
 

 

 

 

 

 
 
 

 
2024-25 年度 国際ロータリー第 2790 地区 

第３グループ  ガバナー補佐   相川 敬 様     
千葉中央 RC      補佐幹事   須藤 憲一様    
千葉中央 RC      補佐幹事   片山 祥吾様   
千葉 RC            会長   佐々木 高治様 
千葉 RC            幹事    阿部  博 様 
千葉 RC            PAG    清田 浩義様 
千葉 RC            会員    大野 雅章様  
新千葉 RC          会長    片岡 雄彦様 
新千葉 RC          幹事     淺野 学 様 
千葉西 RC          会長    前野 拓郎様 
千葉西 RC          幹事     桜井 隆宏様 
千葉中央 RC        会長    木頭 孝男様 
千葉中央 RC        幹事    山口 玲子様 
千葉幕張 RC        会長    永野 知英様 
千葉幕張 RC        幹事    富山 保昭様 
千葉若潮 RC        会長    浅野 賢一様 
千葉若潮 RC        幹事     田村 健様 
千葉北 RC          会長    栗原 洋一様 
千葉北 RC          幹事    小林 裕一様 
千葉北 RC       パスト会長   神長 洋士様 
 
 

 

 
本日は、相川ガバナー補佐をはじめ第 3.4 グループ 
会長、幹事、会員の皆様、千葉東 RC 初例会にご出
席いただき、誠にありがとうございます。 
初めに、前年度会長幹事、役員の皆様、そして会員
の皆様、ロータリー活動にご尽力いただき心から感
謝申し上げます。2024-25 年度 RI 会長のステファ
ニー・アーチック氏は、年度テーマを「The Magic 
of Rotary」“ロータリーのマジック”と決定されまし
た。ステファニーRI 会長がドミニカで水の浄化機械
を寄附した際、キレイな水が出てきたのを子供達が
見て「そのマジックをもう一度見せて」と言ったそ
うです。この水の浄化プロジェクトの素晴らしいこ 

 
とは、ただきれいな水を確保しただけではなく、水
汲みをしていた多くの子供達が学校へ通え、教育体
制が整うことにより地域社会が向上するインパク
ト与えたこと、まさにロータリーの持つ“力”マジカ
ルパワーを体現できたからにほかなりません。この
思いを 2017 年決定した「ビジョン声明」を基本と
し、4 つのアクションプランにより継続し行動する
必要があると思います。 
最初は小さな活動が継続することでより大きなイ
ンパクトをもたらす結果になり、その成果を見聞き
した仲間・参加者が広がり、様々な活動に積極的な
貢献をすることですべての 
メンバーに感謝することができ、自分自身の適応力
を高めることができるサイクルを実現したいと思
います。その一つとして令和 2 年 8 月に策定された
5 か年計画の最終年度、是非会員の皆様と結果に拘
り活動し将来に向け弾みをつける年度であると考
えます。培われたエンゲージメント（信頼・愛着・
帰属意識・誇り）をクラブまたメンバーに貢献 
し活力あるクラブになるよう務めて参りますので、
幹事と共に一年間ご協力の程、よろしくお願いいた
します。 
 
 

 

 
   良原会員 高会員 鳴海会員 田中会員 

高柳会員（結婚記念日お祝い） 
 

 
 

 

本日のお客様 
 
 

会長挨拶 
 

6月のお祝い 
 
 

乾杯 田中直前会長 
 
 

国際ロータリー会長 
ステファニーA.アーチック 

第 2790 地区ガバナー 寒郡 茂樹 
第 3 グループガバナー補佐 相川 敬 

千葉東ロータリークラブ 

会 長 坂下 雅紀 

幹 事 瀬川 巧平 



 
 

 

 
米山記念奨学委員会 委員 加藤 隆会員 

  RYLA 委員会    委員 鳴海寿裕会員 
 
 

 

 
劉 蔚さん 

引き続きよろしくお願いいたします 
 

 
 

 

高橋会員  
これからも、宜しくお願いいたします 

 
 

 

 
ガバナー補佐 相川 敬 様 

一年間宜しくお願いいたします。 

 

    千葉西 RC 会長 前野 拓郎様 
   一年間、よろしくお願いいたします。 

 

 
今年度千葉東ロータリークラブ幹事を仰せつかり
ました瀬川巧平でございます。 
本日お忙しい中お越し頂きました皆様に深く御礼
を申し上げます。 
そして、この場を借りまして、田中直前会長並び
に手塚直前幹事 1 年間お疲れ様でした。 
本日お昼から千葉ロータリークラブさんの初例会
に参加させて頂きました！ 
そこで私が思った率直な感想は、 
千葉東ロータリークラブも会員増強に力を入れ
て、千葉を代表するクラブとして盛り上げていき
たいと思います。 
そして、私は、若き頃は、オートバイのプロレー
サーとして活躍し、 
今は、建築塗装・リフォーム工事のプロとして活
躍している中で、坂下会長からオファーを頂き、 
本日からは、千葉東ロータリークラブのプロ幹事
として、千葉東ロータリークラブをもっともっと
盛り上げていくと共に社会貢献を行う団体として
のボランティア活動に邁進していきたいと思いま
す！ 
感謝を忘れない様に坂下会長を縁の下で支えてい
けるように頑張りますので皆様お力添えの程、宜
しくお願い致します。 
そして、高雄五福クラブから祝 初例会メッセー
ジを頂いておりますのでご紹介させて頂きます。 
 
 

 
千葉ロータリークラブ 
  坂下会長おめでとうございます。 
  是非一緒に楽しくやりましょう。よろしくお

願いします。 
清田浩義様 
  坂下会長の門出にエールを送ります。本当に

地区役員委嘱状授与 
 
 
 

米山奨学金支給 
 

入会式 
 

お客様挨拶 
 
 

幹事報告 
 
 

ニコニコ BOX 
 
 



おめでとうございます。 
大野雅章様 
  坂下会長、瀬川幹事ご就任おめでとうござい

ます。千葉東ロータリークラブの益々のご盛
会をご祈念申し上げます。 

新千葉ロータリークラブ 
  坂下会長、瀬川幹事 1 年間よろしくお願い致

します。 
千葉西ロータリークラブ 
  坂下会長新例会おめでとうございます。 
千葉中央ロータリークラブ 
  坂下会長、瀬川幹事初例会おめでとうござい

ます。1 年間宜しくお願い致します。 
千葉幕張ロータリークラブ 
  初例会おめでとうございます。坂下会長、瀬

川幹事 1 年間頑張って下さい。貴クラブの
益々のご発展をお祈りいたします。   

千葉若潮ロータリークラブ 
  坂下会長、瀬川幹事おめでとうございます。 
千葉北ロータリークラブ 
  坂下会長、瀬川幹事ご就任おめでとうござい

ます。 
高会員 
  坂下会長、瀬川幹事本年度頑張って下さい。

よろしくお願い致します。 
宍倉会員 
  坂下会長、瀬川幹事一年間よろしくお願いし

ます。高橋さん入会おめでとうございます。
よろしくお願いします。 

松澤会員 
  相川ガバナー補佐様始め、本日は多数ご来席

いただきましてありがとうございました。今
年度もよろしくお願い致します。 

鳴海会員 
  坂下会長、瀬川幹事、1 年間よろしく。改革で

す。 
田中会員   
  坂下会長 1 年間宜しくお願い致します。 
手塚会員 
  本日はお越しいただきありがとうございま

す。坂下会長、瀬川幹事がんばって。 
寺谷会員 
  皆様ご出席ありがとうございました。 
西田会員 
  千葉東 RC 初例会にご参加ありがとうございま

す。坂下会長、瀬川幹事と共に盛り上がる 1
年にして参ります。 

池田紫文会員 
  皆様本日はお越しいただきありがとうござい

ます。本年度もよろしくお願いいたします。 
高橋会員 
  本日入会いたしました高橋裕一です。宜しく

お願いいたします。 
坂下会長 
  本日はお忙しいところ多くの皆様にご参加い

ただきありがとうございました。一年間どう
ぞよろしくお願いいたします。 

瀬川幹事 

  本日はお忙しい中お越し頂きまして誠にあり
がとうございます。1 年間幹事がんばりますの
で宜しくお願い致します。 

合計 144,000 円 
累計 144,000 円 

 

 

 

高雄五福ＲＣ様からの祝辞 

事務局：264-0037 千葉市若葉区源町 108 2 階 

T E L：043(251)2790  FAX：043(251)2726 

Email：rotary-office@chiba-higashi.jp 

 

 

創 立：1991 年１月 日 

認 証：1991 年３月６日 

例会場：ホテルニューオータニ幕張 

点 鐘：毎月曜日 18：30 
発行 千葉東ロータリークラブ  会報委員会 深山 哲郎 

http://www.chiba-higashi.jp/

